

**Reparatie sectia Imagistica  
amplasata la parter din cadru  
Spitalului Raional Hincesti din  
str. Hancu Mihalcea 238,  
Hincesti. Tomograf**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-2-3

**Echiptament electric de forta si iluminat interior (01/01-2023-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 321 035,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (6AP)	buc	1,000	206,19 136,65	206,19 136,65
2	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc	8,000	65,88 64,58	527,03 516,63
3	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor	buc	1,000	65,88 64,58	65,88 64,58
4	08-03-575-1	Dispozitiv - relee + contacte aditionale	buc	2,000	65,88 64,58	131,76 129,16
5	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	312,94 239,29	312,94 239,29
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,010	7 255,00 5 074,00	72,55 50,74
7	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent Omera-1x11 W	buc	1,000	750,00 0,00	750,00 0,00
8	pret furnizor	Lampa luminiscenta 11W	buc	1,000	75,33 0,00	75,33 0,00
9	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	0,130	7 247,69 5 074,08	942,20 659,63

1	2	3	4	5	6	7
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	4,000	194,21 103,79	776,84 415,15
11	08-03-534-1	Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4 - ПБ3-10-IP54	buc	1,000	225,96 132,04	225,96 132,04
12	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	2,000	82,25 65,16	164,51 130,31
13	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	5,020	1 442,69 1 014,82	7 242,28 5 094,38
14	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 2x2.5 mm2	m	10,000	13,50 0,00	135,00 0,00
15	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	180,000	14,55 0,00	2 619,00 0,00
16	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 4x1.5 mm2	m	50,000	16,08 0,00	804,00 0,00
17	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x1.5 mm2	m	22,000	25,11 0,00	552,42 0,00
18	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x2.5 mm2	m	30,000	32,56 0,00	976,80 0,00
19	pret furnizor	Conductor electric tip ПБ-3 1x4.0 mm2	m	25,000	11,60 0,00	290,00 0,00
20	pret furnizor	Conductor electric tip ПБ-3 1x10 mm2	m	25,000	26,67 0,00	666,75 0,00
21	pret furnizor	Conductor electric tip ПБ-3 1x16 mm2	m	160,000	38,33 0,00	6 132,80 0,00
22	08-02-147-13	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	1,600	2 977,32 2 139,19	4 763,72 3 422,70
23	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 4x50 mm2	m	70,000	657,55 0,00	46 028,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 5x70 mm2	m	90,000	791,67 0,00	71 250,30 0,00
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	2 987,25 1 775,95	597,45 355,19
26	pret furnizor	Teava din otel Dn=25x3.2 mm	m	20,000	84,67 0,00	1 693,40 0,00
27	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	4,200	2 715,34 1 695,20	11 404,41 7 119,86
28	pret furnizor	Jgheb metalic zincat perforat 50x50x3000 mm, CLP10-050-050-120-3	m	420,000	27,63 0,00	11 604,60 0,00
29	pret furnizor	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	20,000	36,08 0,00	721,60 0,00
30	pret furnizor	Polita de perete pentru jgheab, B=100 mm, CLP1CW-100-1	buc	140,000	11,76 0,00	1 646,40 0,00
31	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	10,000	29,25 28,83	292,50 288,30
32	pret furnizor	Cutie de conexiune de tip KOP74	buc	10,000	13,84 0,00	138,40 0,00
33	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc	0,100	5 006,50 4 387,90	500,65 438,79
34	pret furnizor	Priza de impamintare pentru utilaj portabil montata in perete de tip P3-1	buc	10,000	185,63 0,00	1 856,30 0,00
35	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - III PM-III3	buc	6,000	450,08 133,77	2 700,49 802,63
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,080	3 143,88 2 196,88	251,51 175,75
37	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc	8,000	85,63 0,00	685,04 0,00
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,030	2 739,00 1 856,67	82,17 55,70
39	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	3,000	45,60 0,00	136,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,020	2 778,50 1 891,00	55,57 37,82
41	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	2,000	65,30 0,00	130,60 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 210,65
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 863,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			3 099,40
		<i>Total</i>	100,00 +			188 173,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			8 106,12
		<i>Total</i>	100,00 +			196 279,84
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			5 888,40
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>202 168,24 20 265,30</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
42	L 6 018 33	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x822(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833)	buc	1,000	1 250,30 0,00	1 250,30 0,00
43	L 0 019 66	Lacat pentru cofret (001966)	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
44	L 0 019 68	Chit pentru sigilare (001968)	buc	1,000	280,27 0,00	280,27 0,00
45	L 0 019 69	Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	1,000	350,67 0,00	350,67 0,00
46	L 0 019 61	Obtulatoare (001961)	buc	2,000	15,20 0,00	30,40 0,00
47	L 0 019 65	Suporturi pline pentru cofret 18M (001965)	buc	2,000	180,24 0,00	360,48 0,00
48	L 4 076 68	Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba C (407668)	buc	2,000	548,00 0,00	1 096,00 0,00
49	L 4 076 70	Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 16A, curba C (407670)	buc	3,000	706,40 0,00	2 119,20 0,00
50	L 4 078 55	Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 3P, 6A, curba C (407855)	buc	2,000	750,00 0,00	1 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
51	L 4 078 59	Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 3P, 16A, curba C (407859)	buc	1,000	<u>1 100,67</u> 0,00	<u>1 100,67</u> 0,00
52	L 4 160 89	Contactator CTX3-22, 9 A, 415V, contacte 1ND/1NI integrate (416089)	buc	1,000	<u>380,52</u> 0,00	<u>380,52</u> 0,00
53	L 4 166 69	Relev termic RTX3-40, I <sub>min</sub> =5 A, I <sub>max</sub> =8 A (416669)	buc	1,000	<u>1 029,60</u> 0,00	<u>1 029,60</u> 0,00
54	pret furnizor	Bloc de contacte auxiliare 1ND+1NI pentru CTX3 (416850)	buc	1,000	<u>150,00</u> 0,00	<u>150,00</u> 0,00
55	L 4 203 07	Intreupator automat cu declansator electronic DPX3-250, 3P, I <sub>cu</sub> =25kA, I=160A, 400V (420307)	buc	1,000	<u>4 215,20</u> 0,00	<u>4 215,20</u> 0,00
56	pret furnizor	Corp de iluminat de tavan, montat incorporat in tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65	buc	8,000	<u>4 725,67</u> 0,00	<u>37 805,36</u> 0,00
57	pret furnizor	Corp de iluminat de tavan ALS.OPL UNI LED 34W, IP54, 3800Lm, 4000K	buc	4,000	<u>470,00</u> 0,00	<u>1 880,00</u> 0,00
58	pret furnizor	Corp de iluminat STAR NBT LED 12W 4000K IP65	buc	1,000	<u>295,25</u> 0,00	<u>295,25</u> 0,00
59	L 0 242 14	Post de comanda echipat cu 1 tasta tip ciuperca de $\phi$ 40 mm cu actionare prin apasare si deblocare prin rotire (024214)	buc	3,000	<u>85,63</u> 0,00	<u>256,89</u> 0,00
60	pret furnizor	Butoane de comnda APBB-22N-I-O	buc	1,000	<u>44,86</u> 0,00	<u>44,86</u> 0,00
61	pret furnizor	Comutator pachet 3P, 10A, IP54 de tip ПБ3-10-IP54	buc	1,000	<u>120,00</u> 0,00	<u>120,00</u> 0,00
62	pret furnizor	Armatura de iluminat 24V	buc	2,000	<u>50,20</u> 0,00	<u>100,40</u> 0,00
63	pret furnizor	Cutie pentru conectare la conturul de impamintare de tip III PM-III3	buc	6,000	<u>1 650,00</u> 0,00	<u>9 900,00</u> 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 586,07
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			775,03
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>65 361,10</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			267 529,34
		TVA	20,00 %			53 505,87
		<b>Total deviz:</b>				<b>321 035,21</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>20 265,30</b>

Intocmit

"QUANTIS ECO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie sectia Imagistica  
amplasata la parter din cadru  
Spitalului Raional Hincesti din  
str. Hancu Mihalcea 238,  
Hincesti. Tomograf**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3  
Echipament electric de forta si iluminat interior (01/01-2023-EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 321 035,21 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	351,462	57,66	20 265,30
		<b>Total manopera</b>				<b>20 265,30</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	4 200,00	4,20
2.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	18 500,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	18 500,00	18,50
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	35 000,00	175,00
5.	1011481	Suruburi, cap semirotond 4x40 mm	t	0,004	35 000,00	140,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3CT", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	22 500,00	22,50
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,005	65 000,00	325,00
8.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	31,150	42,00	1 308,30
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	92,00	1,29
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,678	35,00	93,73
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	59,576	5,00	297,88
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,914	120,00	229,68
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	59,576	7,50	446,82
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,054	60,00	3,24
15.	1019852	Vopsea	kg	0,604	42,00	25,37
16.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,130	150,00	19,50
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,070	25 000,00	1 750,00
18.	2230007	Corp iluminat luminiscent Omega-1x11 W	buc	1,000	750,00	750,00
19.	2230008	Lampa luminiscenta 11W	buc	1,000	75,33	75,33
20.	2230014	Cablu BBΓnr-LS-0.66 2x2.5 mm2	m	10,000	13,50	135,00
21.	2230015	Cablu BBΓnr-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	180,000	14,55	2 619,00
22.	2230016	Cablu BBΓnr-LS-0.66 4x1.5 mm2	m	50,000	16,08	804,00
23.	2230017	Cablu BBΓnr-LS-0.66 5x1.5 mm2	m	22,000	25,11	552,42
24.	2230018	Cablu BBΓnr-LS-0.66 5x2.5 mm2	m	30,000	32,56	976,80
25.	2230019	Conductor electric tip ПБ-3 1x4.0 mm2	m	25,000	11,60	290,00
26.	2230020	Conductor electric tip ПБ-3 1x10 mm2	m	25,000	26,67	666,75

27.	2230021	Conductor electric tip ПБ-3 1x16 mm <sup>2</sup>	m	160,000	38,33	6 132,80
28.	2230023	Cablu ББГН-LS-0.66 4x50 mm <sup>2</sup>	m	70,000	657,55	46 028,50
29.	2230024	Cablu ББГН-LS-0.66 5x70 mm <sup>2</sup>	m	90,000	791,67	71 250,30
30.	2230026	Teava din otel Dn=25x3.2 mm	m	20,000	84,67	1 693,40
31.	2230028	Jgheab metalic zincat perforat 50x50x3000 mm, CLP10-050-050-120-3	m	420,000	27,63	11 604,60
32.	2230029	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	20,000	36,08	721,60
33.	2230030	Polita de perete pentru jgheab, B=100 mm, CLP1CW-100-1	buc	140,000	11,76	1 646,40
34.	2230032	Cutie de conexiune de tip KOP74	buc	10,000	13,84	138,40
35.	2230034	Priza de impamintare pentru utilaj portabil montata in perete de tip P3-1	buc	10,000	185,63	1 856,30
36.	2230037	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc	8,000	85,63	685,04
37.	2230039	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	3,000	45,60	136,80
38.	2230041	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	2,000	65,30	130,60
39.	2230042	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x822(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833)	buc	1,000	1 250,30	1 250,30
40.	2230043	Lacat pentru cofret (001966)	buc	1,000	320,00	320,00
41.	2230044	Chit pentru sigilare (001968)	buc	1,000	280,27	280,27
42.	2230045	Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	1,000	350,67	350,67
43.	2230046	Obtulatoare (001961)	buc	2,000	15,20	30,40
44.	2230047	Suporturi pline pentru cofret 18M (001965)	buc	2,000	180,24	360,48
45.	2230048	Disjunctoare magneto-termice DX3, 10kA, 1P, 10A, curba C (407668)	buc	2,000	548,00	1 096,00
46.	2230049	Disjunctoare magneto-termice DX3, 10kA, 1P, 16A, curba C (407670)	buc	3,000	706,40	2 119,20
47.	2230050	Disjunctoare magneto-termice DX3, 10kA, 3P, 6A, curba C (407855)	buc	2,000	750,00	1 500,00
48.	2230051	Disjunctoare magneto-termice DX3, 10kA, 3P, 16A, curba C (407859)	buc	1,000	1 100,67	1 100,67
49.	2230052	Contactoare CTX3-22, 9 A, 415V, contacte 1ND/1NI integrate (416089)	buc	1,000	380,52	380,52
50.	2230053	Relev termic RTX3-40, I <sub>min</sub> =5 A, I <sub>max</sub> =8 A (416669)	buc	1,000	1 029,60	1 029,60
51.	2230054	Bloc de contacte auxiliare 1ND+1NI pentru CTX3 (416850)	buc	1,000	150,00	150,00
52.	2230055	Intrerupator automat cu declansator electronic DPX3-250, 3P, I <sub>cu</sub> =25kA, I=160A, 400V (420307)	buc	1,000	4 215,20	4 215,20
53.	2230056	Corp de iluminat de tavan, montat incorporat in tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65	buc	8,000	4 725,67	37 805,36
54.	2230057	Corp de iluminat de tavan ALS.OPL UNI LED 34W, IP54, 3800Lm, 4000K	buc	4,000	470,00	1 880,00
55.	2230058	Corp de iluminat STAR NBT LED 12W 4000K IP65	buc	1,000	295,25	295,25
56.	2230059	Post de comanda echipat cu 1 tasta tip ciuperca de φ40 mm cu actionare prin apasare si deblocare prin rotire (024214)	buc	3,000	85,63	256,89
57.	2230060	Butoane de comanda APBB-22N-I-O	buc	1,000	44,86	44,86
58.	2230061	Comutator pachet 3P, 10A, IP54 de tip ПБ3-10-IP54	buc	1,000	120,00	120,00
59.	2230062	Armatura de iluminat 24V	buc	2,000	50,20	100,40
60.	2230063	Cutie pentru conectare la conturul de impamintare de tip ИИРМ-ИИ3	buc	6,000	1 650,00	9 900,00
61.	323030	Doza pentru montare aparate	buc	13,000	7,50	97,50



62.	5009030	Flanse	10 buc	0,204	10,00	2,04
63.	5009031	Scoabe	10 buc	68,344	10,00	683,44
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	13,260	1,20	15,91
65.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	3,50	21,35
66.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,600	3,50	23,10
67.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,137	120,00	16,44
68.	5009113	Prezoane	buc	28,560	3,80	108,53
69.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,285	150,00	42,75
70.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,016	150,00	2,40
71.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,392	55,00	21,56
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,146	12,00	1,75
73.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,326	120,00	39,12
74.	5009619	Ate de cusut	kg	0,010	92,00	0,92
75.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,162	95,00	15,40
76.	5009627	Banda "ΦΥM"	kg	0,006	55,00	0,33
77.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,040	150,00	6,00
78.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	1,655	65,00	107,57
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,075	60,00	4,50
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,170	25,60	4,35
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>219 556,08</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,712	150,00	1 306,80
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	34,776	15,00	521,64
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	34,776	15,00	521,64
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,304	15,00	634,56
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,480	30,00	464,40
6.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	55,00	12,10
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	30,00	6,60
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,218	150,00	32,70
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,410	15,00	66,14
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,580	35,00	20,30
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,236	35,00	43,26
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,380	15,00	5,70
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,930	150,00	1 339,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 975,34</b>

Cheltuieli directe	lei	267 529,34
TVA	20,00 %	53 505,87

**Total deviz:**

**321 035,21**

Intocmit

"QUANTIS ECO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie sectia Imagistica amplasata la parter din cadru Spitalului Raional Hincesti din str. Hancu Mihalcea 238, Hincesti. Tomograf** **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (6AP)	buc			206,19 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	55,00	12,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
2	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc			65,88 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
3	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor	buc			65,88 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
4	08-03-575-1	Dispozitiv - relee + contacte aditionale	buc			65,88 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
5	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			312,94 ----- 239,29
	1	Muncitor	h-om	4,1500	57,66	239,29
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	92,00	0,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5750	35,00	20,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0290	60,00	1,74
	1019852	Vopsea	kg	0,0900	42,00	3,78
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	92,00	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	60,00	2,88
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	25,60	1,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	35,00	13,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			7 255,00 ----- 5 074,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,80	775,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	300,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	55,00	154,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	150,00	240,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	240,00
7	pret furnizor	Corp iluminat luminescent Omera-1x11 W	buc			750,00 ----- 0,00
	2230007	Corp iluminat luminescent Omera-1x11 W	buc	1,0000	750,00	750,00
8	pret furnizor	Lampa luminescenta 11W	buc			75,33 ----- 0,00
	2230008	Lampa luminescenta 11W	buc	1,0000	75,33	75,33
9	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			7 247,69 ----- 5 074,08
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,08
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,80	775,23
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	305,77
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	55,00	154,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	150,00	233,08
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	233,08
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			194,21 ----- 103,79
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	42,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	92,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	35,00	1,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	42,00	1,47
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	120,00	7,32
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	92,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,60	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	150,00	0,15
11	08-03-534-1	Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4 - ИБ3-10-ИР54	buc			225,96 ----- 132,04

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	92,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	35,00	1,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	60,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0380	42,00	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0820	120,00	9,84
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	92,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	60,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	25,60	0,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	150,00	0,45
12	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			82,25 ----- 65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,10
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
13	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 442,69 ----- 1 014,82
	1	Muncitor	h-om	17,6000	57,66	1 014,82
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	18 500,00	3,69
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	27,89
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	35 000,00	20,92
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	65 000,00	51,79
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	120,00	2,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	95,00	2,33
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2500	65,00	16,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	15,00	62,70
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	15,00	62,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
14	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 2x2.5 mm2	m			13,50 ----- 0,00
	2230014	Cablu BBΓHF-LS-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0000	13,50	13,50
15	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			14,55 ----- 0,00
	2230015	Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	14,55	14,55
16	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 4x1.5 mm2	m			16,08 ----- 0,00
	2230016	Cablu BBΓHF-LS-0.66 4x1.5 mm2	m	1,0000	16,08	16,08
17	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x1.5 mm2	m			25,11 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2230017	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x1.5 mm2	m	1,0000	25,11	25,11
18	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x2.5 mm2	m			32,56
						0,00
	2230018	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x2.5 mm2	m	1,0000	32,56	32,56
19	pret furnizor	Conductor electric tip ΠIB-3 1x4.0 mm2	m			11,60
						0,00
	2230019	Conductor electric tip ΠIB-3 1x4.0 mm2	m	1,0000	11,60	11,60
20	pret furnizor	Conductor electric tip ΠIB-3 1x10 mm2	m			26,67
						0,00
	2230020	Conductor electric tip ΠIB-3 1x10 mm2	m	1,0000	26,67	26,67
21	pret furnizor	Conductor electric tip ΠIB-3 1x16 mm2	m			38,33
						0,00
	2230021	Conductor electric tip ΠIB-3 1x16 mm2	m	1,0000	38,33	38,33
22	08-02-147-13	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			2 977,32
						2 139,19
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	18 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	35 000,00	21,88
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	35 000,00	21,88
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	65 000,00	40,63
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	120,00	2,47
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	95,00	2,32
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠIOC30"	kg	0,2500	65,00	16,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2400	150,00	186,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,6200	15,00	129,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,6200	15,00	129,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2400	150,00	186,00
23	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 4x50 mm2	m			657,55
						0,00
	2230023	Cablu BBΓHF-LS-0.66 4x50 mm2	m	1,0000	657,55	657,55
24	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x70 mm2	m			791,67
						0,00
	2230024	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x70 mm2	m	1,0000	791,67	791,67
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 987,25
						1 775,95
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,95
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	42,00	44,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	120,00	98,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	42,00	28,55
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	150,00	97,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠIFC-50"	buc	8,0000	3,50	28,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	150,00	12,00
	5009627	Banda "ΦΥM"	kg	0,0300	55,00	1,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	150,00	70,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	15,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	35,00	216,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	150,00	70,50
26	pret furnizor	Teava din otel Dn=25x3.2 mm	m			84,67

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2230026	Teava din otel Dn=25x3.2 mm	m	1,0000	84,67	84,67
27	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 715,34
						1 695,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	150,00	163,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	15,00	136,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	30,00	64,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	150,00	163,50
28	pret furnizor	Jgheb metalic zincat perforat 50x50x3000 mm, CLP10-050-050-120-3	m			27,63
						0,00
	2230028	Jgheb metalic zincat perforat 50x50x3000 mm, CLP10-050-050-120-3	m	1,0000	27,63	27,63
29	pret furnizor	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc			36,08
						0,00
	2230029	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	1,0000	36,08	36,08
30	pret furnizor	Polita de perete pentru jgheab, B=100 mm, CLP1CW-100-1	buc			11,76
						0,00
	2230030	Polita de perete pentru jgheab, B=100 mm, CLP1CW-100-1	buc	1,0000	11,76	11,76
31	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			29,25
						28,83
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00005	4 200,00	0,42
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	18 500,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	35 000,00	0,00
32	pret furnizor	Cutie de conexiune de tip KOP74	buc			13,84
						0,00
	2230032	Cutie de conexiune de tip KOP74	buc	1,0000	13,84	13,84
33	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc			5 006,50
						4 387,90
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,90
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 500,00	225,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	42,00	0,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	95,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	5,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	30,00	139,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
34	pret furnizor	Priza de impamintare pentru utilaj portabil montata in perete de tip P3-1	buc			185,63
						0,00
	2230034	Priza de impamintare pentru utilaj portabil montata in perete de tip P3-1	buc	1,0000	185,63	185,63
35	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - ИИРМ-ИИ3	buc			450,08
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	30,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 143,88 ----- 2 196,88
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,88
	323030	Doza pentru montare aparate	buc	100,0000	7,50	750,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,60	10,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	5,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	5,63
37	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc			85,63 ----- 0,00
	2230037	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc	1,0000	85,63	85,63
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 739,00 ----- 1 856,67
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,67
	323030	Doza pentru montare aparate	buc	100,0000	7,50	750,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	5,00
39	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc			45,60 ----- 0,00
	2230039	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	45,60	45,60
40	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 778,50 ----- 1 891,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,00
	323030	Doza pentru montare aparate	buc	100,0000	7,50	750,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	7,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	7,50
41	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc			65,30 ----- 0,00
	2230041	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	65,30	65,30
		<b>2. Utilaj</b>				
42	L 6 018 33	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x822(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833)	buc			1 250,30 ----- 0,00
	2230042	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x822(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833)	buc	1,0000	1 250,30	1 250,30

1	2	3	4	5	6	7
43	L 0 019 66	Lacat pentru cofret (001966)	buc			320,00 0,00
	2230043	Lacat pentru cofret (001966)	buc	1,0000	320,00	320,00
44	L 0 019 68	Chit pentru sigilare (001968)	buc			280,27 0,00
	2230044	Chit pentru sigilare (001968)	buc	1,0000	280,27	280,27
45	L 0 019 69	Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc			350,67 0,00
	2230045	Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	1,0000	350,67	350,67
46	L 0 019 61	Obtulatoare (001961)	buc			15,20 0,00
	2230046	Obtulatoare (001961)	buc	1,0000	15,20	15,20
47	L 0 019 65	Suporturi pline pentru cofret 18M (001965)	buc			180,24 0,00
	2230047	Suporturi pline pentru cofret 18M (001965)	buc	1,0000	180,24	180,24
48	L 4 076 68	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 1P, 10A, curba C (407668)	buc			548,00 0,00
	2230048	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 1P, 10A, curba C (407668)	buc	1,0000	548,00	548,00
49	L 4 076 70	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 1P, 16A, curba C (407670)	buc			706,40 0,00
	2230049	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 1P, 16A, curba C (407670)	buc	1,0000	706,40	706,40
50	L 4 078 55	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 3P, 6A, curba C (407855)	buc			750,00 0,00
	2230050	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 3P, 6A, curba C (407855)	buc	1,0000	750,00	750,00
51	L 4 078 59	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 3P, 16A, curba C (407859)	buc			1 100,67 0,00
	2230051	Disjunctori magneto-termici DX3, 10kA, 3P, 16A, curba C (407859)	buc	1,0000	1 100,67	1 100,67
52	L 4 160 89	Contactori CTX3-22, 9 A, 415V, contacte 1ND/1NI integrate (416089)	buc			380,52 0,00
	2230052	Contactori CTX3-22, 9 A, 415V, contacte 1ND/1NI integrate (416089)	buc	1,0000	380,52	380,52
53	L 4 166 69	Relev termic RTX3-40, I <sub>min</sub> =5 A, I <sub>max</sub> =8 A (416669)	buc			1 029,60 0,00
	2230053	Relev termic RTX3-40, I <sub>min</sub> =5 A, I <sub>max</sub> =8 A (416669)	buc	1,0000	1 029,60	1 029,60
54	pret furnizor	Bloc de contacte auxiliare 1ND+1NI pentru CTX3 (416850)	buc			150,00 0,00
	2230054	Bloc de contacte auxiliare 1ND+1NI pentru CTX3 (416850)	buc	1,0000	150,00	150,00
55	L 4 203 07	Înteruptor automat cu declansator electronic DPX3-250, 3P, I <sub>cu</sub> =25kA, I=160A, 400V (420307)	buc			4 215,20 0,00
	2230055	Înteruptor automat cu declansator electronic DPX3-250, 3P, I <sub>cu</sub> =25kA, I=160A, 400V (420307)	buc	1,0000	4 215,20	4 215,20
56	pret furnizor	Corp de iluminat de tavan, montat încorporat în tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65	buc			4 725,67 0,00
	2230056	Corp de iluminat de tavan, montat încorporat în tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65	buc	1,0000	4 725,67	4 725,67
57	pret furnizor	Corp de iluminat de tavan ALS.OPL UNI LED 34W, IP54, 3800Lm, 4000K	buc			470,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2230057	Corp de iluminat de tavan ALS.OPL UNI LED 34W, IP54, 3800Lm, 4000K	buc	1,0000	470,00	470,00
58	pret furnizor	Corp de iluminat STAR NBT LED 12W 4000K IP65	buc			295,25 ----- 0,00
	2230058	Corp de iluminat STAR NBT LED 12W 4000K IP65	buc	1,0000	295,25	295,25
59	L 0 242 14	Post de comanda echipat cu 1 tasta tip ciuperca de $\phi$ 40 mm cu actionare prin apasare si deblocare prin rotire (024214)	buc			85,63 ----- 0,00
	2230059	Post de comanda echipat cu 1 tasta tip ciuperca de $\phi$ 40 mm cu actionare prin apasare si deblocare prin rotire (024214)	buc	1,0000	85,63	85,63
60	pret furnizor	Butoane de comnda APBB-22N-I-O	buc			44,86 ----- 0,00
	2230060	Butoane de comnda APBB-22N-I-O	buc	1,0000	44,86	44,86
61	pret furnizor	Comutator pachet 3P, 10A, IP54 de tip PIB3-10-IP54	buc			120,00 ----- 0,00
	2230061	Comutator pachet 3P, 10A, IP54 de tip PIB3-10-IP54	buc	1,0000	120,00	120,00
62	pret furnizor	Armatura de iluminat 24V	buc			50,20 ----- 0,00
	2230062	Armatura de iluminat 24V	buc	1,0000	50,20	50,20
63	pret furnizor	Cutie pentru conectare la conturul de impamintare de tip IIPM-III3	buc			1 650,00 ----- 0,00
	2230063	Cutie pentru conectare la conturul de impamintare de tip IIPM-III3	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
"QUANTIS ECO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.